Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Danielli Veiga Carneiro Sondermann (Diretora Executiva).
Chave de autenticidade do documento: F04C5CCC-14CBCFA1-07E4795C-3E3C22CC
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 023.11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1584, DE 17 DE JULHO DE 2018.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o Decreto nº 6.944, publicado no DOU em 24.08.2009, a Portaria
Interministerial nº 56, publicada no DOU em 25.04.2011, a Portaria nº 243, publicada no
DOU em 04.03.2011 e o Decreto nº 7.311, publicado no DOU em 23.09.2010,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, FABIANO BOSCAGLIA, habilitado em
Concurso Público de Provas e Títulos, referente ao Edital n° 03/2016, de 31 de Agosto
de 2016, publicado no DOU em 31/08/2016, homologado pela Portaria nº 1145/2017,
publicada no DOU em 25/05/2017, cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe D I, Nível 01, para o Quadro de Pessoal deste Ifes, com lotação no
Campus Linhares, em regime de 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva,
em vaga redistribuída pelo MEC conforme Portaria MEC nº 447/2018, publicada no
DOU em 16/05/2018, código de vaga nº 952452.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação
deste ato no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1º, artigo 13, da Lei nº 8.112,
de 11.12.1990, alterada pela Lei nº 9.527, de 10.12.1997, publicada no DOU de
11.12.1997.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2018-07-17T15:28:14-0300